Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OFÍCIO Nº 355/2024/GP

Assunto: REQUERIMENTO Nº 079/2024

Ilha Comprida, 05 de Setembro de 2024

Exmo. Senhor,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, através do
presente encaminho resposta anexa, oriunda da Secretaria Municipal de Saúde­
Setor de Agendamento de Transporte da Saúde, datada de 23/05/2024, em
atendimento ao Requerimento nº 079/2024, de 09/05/2024, de autoria da Nobre
Vereadora Andressa Ceroni.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Maristela Osór~f ~cardona
Pref~~ Municipal

Ao Exmo. Senhor Fábio Rogério Tonon
Presidente da Câmara Municipal
ILHA COMPRIOA/SP

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.~ov.br

,
AIUNICIPIO DE ILI/A COMPRIDA

" Secretaria Munictpal 1/e Saúde
Setor de agendamento de Transporte d11 Saúde

RESPOSTA REQlJf:RIMF.NTO Nº 79/2024

Excelentíssima Sra. Vereadora Andressa Ceroni venho através deste,
responder os questionamentos de Vossa Excelências dos problemas relatados
pelos municipcs cm relação aos veículos que transportam os pacientes para
as consultas e exames nas diversas ref crência do Sus.

No ano passado o setor de agendamento de Transporte da Saúde transportou
22.496 passageiros. Hoje a nossa estrutura de transporte se baseia dos
veículos da frota da saúde do agendamento composta por J J veículos (segue
relação em anexo) de responsabilidade do município, através desse setor
( organizações das planilhas de viagens, motoristas e manutenções dos
veículos). E também as vans contratadas que é de responsabilidade da
Empresa Intervale (motoristas e manutenções dos veículos), onde somos
responsáveis somente pela organização das planilhas de viagens e a definição
dos horários das viagens.

Respostas das perguntas:

1 • Existe uma revisão periódica desses veículos?
R. No Caso da frota da saúde (carros pequenos) existem sim, seguem
anexo o relatório das últimas revisões ou consertos dos veículos. Já no
caso da Empresa contratada acreditamos que a empresa realize as suas
revisões periódicas necessárias para a prestação dos serviços. (nosso
'setor não tem conhecimento do contrato).

2- A Empresa responsável por essa frota de carros entrega relatório de
manutenção preventiva a prefeitura?

R. Como informamos, na resposta anterior não temos conhecimento
do contrato, não sabemos se a empresa tem que informar sobre essas
manutenções. Para o setor de agendamento de transporte da saúde, não são
fornecidos qualquer relatório de manutenções das vans pela Empresa
Intervale.

Digitalizado com CamScanner

3- Quais os modelos ano de fabricação dos veículos usados para o
transporte dos pacientes?

R. Da frota da saúde do setor de agendamento da saúde segue relação:

RELAÇÃO VEÍCULOS DA SAÚDE
ONIX 70 - GFP46 l 8 ONIX t .0MIJOVE 2019-2019
ONTX 77 - ED19558 GFP46 l 8 ONIX 1.0MIJOVE 2019-2019
ONIX 78- ELV7399 GFP4618 ONIX l .0MIJOVE 2019-2019

FORD KA 83 -GCY7J66 KA SEl.0HAC 2020/2020
VAN 86- DRL3E37 PEUGEOT EXPERTEROLAF 2019/2020
OROCK 87 - FCX7E74 RENAULT DUSTEROROCH 2020/2021
GOL 88 - CDROI37 - GOL l .0LMC4 2021/2022
GOL 89 - EEM0D74 - GOL l .0LMC4 2021/2022
GOL 90 - CUN2G 13 - GOL l .0LMC4 2021/2022
KWID 93 - GHM5G03 - RENAULT KWIDZEN2 2022/2023
KWID 94- CNG5O66- RENAULT KWIDZEN2 2022/2023

Qualquer dúvida, estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente

Ilha Comprida, 23 de maio de 2024

Digitalizado com CamScanner

..
23/0512024, 11:43 PRIME I RELATÓRIO OE FATURAMENTO

Filtros: 1 --··- 11 __ ,_ 11 _,RCOUAUOl ll -- n-•- 11 _,_ 1

Manutenções
os o.. Placa Númc.rtlo Prefixo Tipo Marca Modelo Ano P■b1m6nlo KM Eatabelecfm■n1o Cidade UF CNPJ Unidade Subunldado

fn,u

12 2.0ID5/2024 ElV-'7399 OS 10601000000050 PROPRIO CHEVROLET ONIX1.0MIJOVE 2019/2019 1061 370500 l<MG COMERCIO REGISTRO SP 48.808.867/0001· SECOE AGENOAMEN
18:09 DE PECAS 41 SAUOE

AUTOMOTIVAS
LTOA

81 27/0412024 COROl37 051080100000001 O PROPRIO VOLKSWAGEN GOL1.0LMC4 2021/2022 1079 155073 ESPACO CARRO REGISTRO SP 19.757.563/0001· SEC DE AOENOAMEN
17:49 57 SAUOE

142 2S/04/2024 DRL3E37 0510601000000030 PROPRIO PEUGEOT EXPERTEROI.AF 2019/2020 1075 191839 IAGO HENRIQUE REGISTRO SP 28.678.412/0001- SECOE AGENDAMEN
111:15 MARINHEIRO 85 SAUOE

140 17/04J2024 EOl-9558 0510601000000035 PROPRIO CHEVROLET ONIX1.0MIJOVE 2019/2019 1062 286530 ESPACO CARRO REGISTRO SP 19.757.563/0001- SECOE AGENOAMEN
15:14 57 SAUOE

107 • 1Sl04/2024 GCT-4615 0510601000000070 PROPRIO CHEVROLET ONIX1 .OMIJOVE 2018/2018 1043 338025 ESPACO CARRO REGISTRO SP 19.757.563/0001- SECDE AGENDAMEN
09:52 57 SAUDE

6 11/04/202.C GFP-4618 0510601000000075 PROPRIO CHEVROLET ONIX1 .OMIJOVE 2018/2018 1042 351333 COMERCIAL OEL REGISTRO SP 00.985.700I0001- SEC DE AGENOAMEN
09:511 REI 82 SAUOE

133 11/04/2fl2<C GCT-4615 0510601000000070 PROPRIO CHEVROLET ONIX1 .OMIJOVE 2018/2018 1043 338025 CENTRO ILHA SP 11.649.372/0002· sec oe AGENDAMEN
09:57 AUTOMOTIVO E COMPRIDA 40 SAUDE

BORRACHARIA
BAIANO

47 09/04/2024 EOl-11558 0510601000000035 PROPRIO CHEVROI.ET 0NfX1 .OMIJOYE 2019/2019 1062 288530 COMERCIAL DEL REGISTRO SP 00.985. 700J0001· SECDE AGENOAMEN
11:28 REI 112 SAUDE

------------ 105
09/04l2024 GFP-4818 0510601000000075 PROPRIO CHEVROLET ONIX1 .OMIJOVE 2018/2018 1042 351333 COMERCIAL OEL REGISTRO SP 00.985.700/0001- secoe AOENOAMEN ...... 11:2S REI 82 SAUDE ,. .

...,
' ...... ·,
~~-com.br/Admin/Manutencao/Novo/Relatorlo_Faturamento.aspx?data_lniclo=01/0112024&dala_flm=23/0512024&unidade•28&subunldade:&condutor-:&condutor_retlra=&veiculo=&os= ... 1/3

i.. a,
e e
(O
(.)
cn
E
(O
()

E o
(.)

o
'"O
(O
N
(O

.. ~
O>
õ

23/0Sl202 4, 1U3
PRIME I RELATÔRIO DE FATURAMENTO ~-

Q)

75 28l03/2024 GNG5066 OS ,oso10000000 110 PROPRIO RENAULl KWIOZEN2 2022/2023 1103 119268 SOROCAP REGISTRO SP 49.554.769/0004- SECOE AGENDAMEN e e
17:M

RECAUCHUTAGEM 93 SAUDE ro
SOROCABA LTOA u

(./)

T1 27.o3/2024 CDROIS7 os,oeo, 000000010 PRO!'RIO \IOl.KSWAGEN GOL1.0LMC4 2021/2022 1079 155073 ELITE • EstatJce ILHA SP 33.805.816/0001• SECDE AGENDAMEN E
OI~

Automot lva COMPfUOA 41 SAUDE ro
(_)

82 ~ 0Rl,3E37 0510601000000030 PROPRIO PEUGEOT EXPERTEROLAF 2019/2020 1075 187173 IAGO HENRIQUE REGISTRO SP 28.878.412/0001- secoe AGENDAMEN E

13.'51
MARINHEIRO 85 SAUDE

o u
o -o

SECDE AGENOAMEN
ro

5 21m'2024 CDROl37 os1oso1000000010 PROPRIO \IOlKSWAGEN GOL1.0LMC4 2021/2022 1079 152884 LMS REGISTRO SP -'0.839.105/ll001· -~
15;13

REPRESENTACOES 53 SAUDE ro
.t:
O>

3 2,~ DRL.3E37 0510601000000030 PROPfUO PEUGEOT EXPERTEROLAF 2019/2020 1075 186491 IAGO HENRIQUE REGISTRO SP 215.1178.-412/0001- SECOE AGENDAMEN o
08:3&

MARINHEIRO 65 SAUOE

51 21/0Y.202-4 GHM5G03 0510601000000078 PROPRIO RENAULT KW10ZEN2 2022/2023 110-4 108564 IAGO HENRIQUE REGISTRO SP 28.676.-412/0001· SECOE AGENDAMEN

08:33
MARINHEIRO 65 SAUDE

Totais Agrupados por C
categoria

AQUISICAO OE PECA

CORRETIVA

LAVA.JATO

PREVENTIVA

SERVICOS

..________,_~'--

Totalizador de Valores
Nlvel Valor Tolal Peç■a e/ O..corrto Vllot T°'81 MOO e/ DMconto Vlllor Total e/ l>Nconto l>Nconto

N1. PREF EITUAA DE ILHA COMPRIDA RS65.543,10 R$21.191,50 R$ 88.73-4,60 R$0,00

N2. SEC OE SAUOE RS6U43,10 R$ 21.191,50 R$ 88.73",60 R$0,00

N3. AGENDAMENTO RS65.5-43,10 R$ 21.191,50 R$ 88.73",80 R$0,00

'--...____
~.c:ombr/Admln/Manutencao/Novo/Relatorio_Faturamento.aspx?data_iniclo=-01/01/2024&dala_llm•23/05/2024&unidade:28&subunidadea&condutora&condutor_retlta:a&veiculo:&os=... 2/3